

UNILEVER-CÔTE D'IVOIRE
Société Anonyme au Capital de 8 053 000 000 FCFA
Siège Social : Boulevard de Vridi 01 B.P. 1751 Abidjan 01
R.C. : n° 6492 Abidjan

PUBLICATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL DU 01/01/2003 AU 31/12/2003					
Chiffre d'affaires annuel	PERIODES		VARIATIONS		
	Exercice 01	Exercice 02	EN FCFA	%	%
	117 240 718 995	123 534 458 853	6 293 739 858	-5%	-5%

BILAN AU 31 DECEMBRE 2003			
ACTIF		PASSIF	
Immobilisations incorporelles	328 000 000	Capital	8 053 000 000
Immobilisations corporelles	18 381 153 852	Primes et réserves	3 386 549 601
Avances & acptes versés sur immobilisations	37 724 962	Résultat net de l'exercice	1 501 547 736
Immobilisations financières	10 268 682 915	Provisions réglementées & fonds A.	3 240 169 216
Stocks	17 605 218 122	Passif circulant	37 416 420 945
Créances et emplois assimilés	42 238 054 833	Trésorerie-Passif	42 760 471 338
Trésorerie-Actif	7 499 324 152		
TOTAL	96 358 158 836	TOTAL	96 358 158 836

COMPTES DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2003			
CHARGES		PRODUITS	
Achats de marchandises et variation stocks	935 538 605	Ventes de marchandises	1 057 105 768
Achats de matières premières et variation stocks	70 564 572 496	Ventes de produits fabriqués	114 692 922 326
Autres achats et variation stocks	6 320 707 864	Travaux, services vendus	581 127 046
Transports	3 845 523 284	Production stockée (ou déstockage)	339 773 509
Services extérieurs	12 353 734 087	Production immobilisée	31 121 313
Impôts et taxes	1 474 592 027	Produits accessoires	909 563 855
Autres charges	3 660 714 175	Autres produits	771 486 925
TOTAL DES CHARGES	99 055 362 538	TOTAL DES PRODUITS	118 383 100 542

Valeur ajoutée	Positive	19 327 718 004	
Charges de personnel		14 821 452 999	
Excédent brut d'exploitation	Positive	4 506 265 005	
Dotations aux amortissements et provisions		3 095 357 996	
Résultat d'exploitation		2 708 142 318	
Frais financiers		3 223 396 268	
Pertes de change		54 505 290	
Dotations aux amortis & aux provisions		746 851 584	
TOTAL		4 024 753 142	
Résultat des Activités Ordinaires	Positive	2 483 525 234	
Valeur comptable des cessions d'immobilisation		26 384 223	
Charges H. A. O.		25 644 283	
Impôts sur le résultat		1 014 327 144	
Bénéfice net		1 501 547 736	

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS			
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE			
Frais financiers		Excédent Brut d'Exploitation	4 506 265 005
Perte de change	3 223 396 268	Revenus financiers	1 003 763 835
Charges H. A. O.	54 505 290	Gains de change	54 760 550
Impôts sur le résultat	25 644 283	Produits H.A.O.	3 810 832
TOTAL	1 014 327 144	TOTAL	5 568 600 222
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE	4 317 872 985	TOTAL	1 250 727 237

VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT			
Variation globale nette des stocks	Augmentation	3 390 472 028	
Variation globale nette des créances	Augmentation	4 784 224 717	
Variation globale nette des dettes circulantes			
TOTAL		8 174 696 745	
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT		3 535 050 700	
Excédent brut d'exploitation		11 709 747 445	
Production immobilisée		4 506 265 005	
Excédent de Trésorerie d'Exploitation		31 121 313	
RESSOURCES DE FINANCEMENT		7 234 603 763	

RESSOURCES DE FINANCEMENT			
Investissement total	3 367 144 209	Variation du besoin de financement	11 709 747 445
Dividendes	4 831 799 400	Capacité d'autofinancement globale	1 250 727 237
Emprunt	3 810 832	Emprunt	
TOTAL	8 202 754 441	TOTAL	10 459 020 208
VARIATION DE TRESORERIE	RESSOURCES		18 661 774 649

PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT	
Le conseil d'administration propose d'affecter les résultats de l'exercice clos le 31 Décembre 2003 comme suit:	
Bénéfice net de l'exercice en F.C.F.A.	1 501 547 736
Dotations de la réserve légale	
Réserves libres	
Report à nouveau	
Total distribuable	773 516 662
Dividendes bruts aux actionnaires	2 275 064 398
Report à nouveau après Distribution	2 275 064 398